АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 24 августа 2020 г. № 1123
ОБ ОПРЕДЕЛЕНИИ ПЕРЕЧНЯ МЕСТ, НАХОЖДЕНИЕ НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ В КОТОРЫХ МОЖЕТ ПРИЧИНИТЬ ВРЕД ЗДОРОВЬЮ ЛИЦ, НЕ ДОСТИГШИХ ВОЗРАСТА 18 ЛЕТ, ИХ ФИЗИЧЕСКОМУ, ИНТЕЛЛЕКТУАЛЬНОМУ ПСИХИЧЕСКОМУ, ДУХОВНОМУ И НРАВСТВЕННОМУ РАЗВИТИЮ, А ТАКЖЕ ОБЩЕСТВЕННЫХ МЕСТ, В КОТОРЫХ В НОЧНОЕ ВРЕМЯ НЕ ДОПУСКАЕТСЯ НАХОЖДЕНИЕ ЛИЦ, НЕ ДОСТИГШИХ ВОЗРАСТА 16 ЛЕТ, БЕЗ СОПРОВОЖДЕНИЯ РОДИТЕЛЕЙ (ЛИЦ, ИХ ЗАМЕНЯЮЩИХ) ИЛИ ЛИЦ, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ МЕРОПРИЯТИЯ С УЧАСТИЕМ ДЕТЕЙ, НА ТЕРРИТОРИИ НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ»
В соответствии с Федеральным законом от 24 июля 1998 г. N 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», с Законом Ставропольского края от 29 июля 2009 г. N 52-кз «О некоторых мерах по защите прав и законных интересов несовершеннолетних», на основании заключения N 1 заседания экспертной комиссии для оценки предложений об определении мест, нахождение несовершеннолетних в которых может причинить вред здоровью лиц, не достигших возраста 18 лет, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию, а также общественных мест, в которых в ночное время не допускается нахождение лиц, не достигших возраста 16 лет, без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей, от 23.06.2020 года администрация Новоалександровского городского округа Ставропольского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить Перечень мест, нахождение несовершеннолетних в которых может причинить вред здоровью лиц, не достигших возраста 18 лет, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию, а также общественных мест, в которых в ночное время не допускается нахождение лиц, не достигших возраста 16 лет, без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей, на территории Новоалександровского городского округа Ставропольского края, согласно приложению.

2. Признать утратившими силу:

постановление администрации муниципального образования Темижбекского сельсовета Новоалександровского района Ставропольского края от 16.02.2009 № 43 «Об определении мест, нахождение в которых в ночное время лиц, не достигших возраста 16 лет без сопровождения родителей (лиц их замещающих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей, не допускается на территории муниципального образования Темижбекского сельсовета Новоалександровского района Ставропольского края»;

постановление администрации Краснозоринского сельсовета Новоалександровского района Ставропольского края от 14.08.2009 № 56 «Об информировании населения муниципального образования Краснозоринского сельсовета о мерах по защите прав несовершеннолетних»;

постановление администрации муниципального образования Присадового сельсовета Новоалександровского района Ставропольского края от 05.02.2010 № 7 «Об определении мест, в которых не допускается пребывание в ночное время лиц, не достигших возраста 16 лет без сопровождения родителей (лиц их замещающих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей на территории муниципального образования Присадового сельсовета»;

постановление администрации муниципального образования Темижбекского сельсовета Новоалександровского района Ставропольского края от 16.02.2010 № 43 «Об определении мест, нахождение в которых в ночное время лиц, не достигших возраста 16 лет без сопровождения родителей (лиц их замещающих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей, не допускается на территории муниципального образования Темижбекского сельсовета Новоалександровского района Ставропольского края»;

постановление администрации муниципального образования Григорополисского сельсовета Новоалександровского района Ставропольского края от 01.03.2010 № 43 «Об утверждении мест, в которых в ночное время не допускается нахождение детей без сопровождения родителей (лиц заменяющих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей»;

постановление администрации муниципального образования Светлинского сельсовета Новоалександровского района Ставропольского края от 10.03.2010 № 15.1 «Об определении мест, в которых не допускается пребывание в ночное время лиц, не достигших возраста 16 лет без сопровождения родителей (лиц их замещающих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей на территории муниципального образования Светлинского сельсовета»;

постановление администрации муниципального образования Раздольненского сельсовета Новоалександровского района Ставропольского края от 24.03.2010 № 28/1 «Об определении мест, в которых не допускается пребывание в ночное время лиц, не достигших возраста 16 лет без сопровождения родителей (лиц их замещающих или лиц осуществляющих мероприятия с участием детей) на территории муниципального образования Раздольненского сельсовета Новоалександровского района»;

постановление администрации муниципального образования Горьковского сельсовета Новоалександровского сельсовета Ставропольского края от 24.03.2010 № 31 «Об определении мест, в которых не допускается пребывание в ночное время лиц, не достигших возраста 16 лет без сопровождения родителей (лиц их замещающих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей на территории муниципального образования Горьковского сельсовета Новоалександровского района»;

постановление администрации Краснозоринского сельсовета Новоалександровского района Ставропольского края от 13.05.2010 № 72 «О внесении изменений и дополнений в постановление администрации Краснозоринского сельсовета Новоалександровского района Ставропольского края от 14 августа 2009 г. № 56»;

постановление администрации муниципального образования города Новоалександровск от 24.08.2015 № 559 «Об определении мест, в которых не допускается пребывание в ночное время лиц, не достигших возраста 16 лет, без сопровождения родителей (лиц их замещающих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей на территории муниципального образования город Новоалександровск»;

постановление администрации муниципального образования Григорополисского сельсовета Новоалександровского района Ставропольского края от 27.08.2015 № 146 «Об определении мест, в которых не допускается пребывание в ночное время лиц, не достигших возраста 16 лет, без сопровождения родителей (лиц их замещающих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей на территории муниципального образования Григорополисского сельсовета».

3. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете «Новоалександровский вестник» и разместить на официальном портале Новоалександровского городского округа Ставропольского края (http://newalexandrovsk.ru).

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края Горовенко Л.Н.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава
Новоалександровского
городского округа

Ставропольского края

С.Ф. САГАЛАЕВ
Утвержден

постановлением

администрации

Новоалександровского

городского округа

Ставропольского края

от 24 августа 2020 г. № 1123
ПЕРЕЧЕНЬ МЕСТ, НАХОЖДЕНИЕ НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ В КОТОРЫХ МОЖЕТ ПРИЧИНИТЬ ВРЕД ЗДОРОВЬЮ ЛИЦ, НЕ ДОСТИГШИХ ВОЗРАСТА 18 ЛЕТ, ИХ ФИЗИЧЕСКОМУ, ИНТЕЛЛЕКТУАЛЬНОМУ, ПСИХИЧЕСКОМУ, ДУХОВНОМУ И НРАВСТВЕННОМУ РАЗВИТИЮ, А ТАКЖЕ ОБЩЕСТВЕННЫХ МЕСТ, В КОТОРЫХ В НОЧНОЕ ВРЕМЯ НЕ ДОПУСКАЕТСЯ НАХОЖДЕНИЕ ЛИЦ, НЕ ДОСТИГШИХ ВОЗРАСТА 16 ЛЕТ, БЕЗ СОПРОВОЖДЕНИЯ РОДИТЕЛЕЙ (ЛИЦ, ИХ ЗАМЕНЯЮЩИХ) ИЛИ ЛИЦ, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ МЕРОПРИЯТИЯ С УЧАСТИЕМ ДЕТЕЙ, НА ТЕРРИТОРИИ НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
	№ п/п
	Наименование юридического лица (фамилия, имя и отчество гражданина, осуществляющего предпринимательскую деятельность без образования юридического лица)
	Индивидуальный номер налогоплательщика
	Название заведения
	Адрес места, нахождение несовершеннолетних в котором не допускается

	1. Перечень мест, нахождение несовершеннолетних в которых может причинить вред здоровью лиц, не достигших возраста 18 лет, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию

	1
	ИП Бондарева Валентина Викторовна
	261501702775
	Пивбар

«Заяц»
	г. Новоалександровск, ул. Ленина, 66

	2
	ООО «Торговый дом»
	2635121964
	ООО ТД «Стрижамент»
	г. Новоалександровск,

ул. Ленина, 1/11

	2. Перечень общественных мест, в которых в ночное время не допускается нахождение лиц, не достигших возраста 16 лет, без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей

	1
	ИП Сигида Елена Владимировна
	261500121369
	Кафе

«Дизайн»
	г. Новоалександровск, ул. Толстого, 2/1

	2
	ИП Богданова Ольга Николаевна
	261505358026
	Кафе «Идиллия»
	г. Новоалександровск, пер. Красноармейский, 1

	3
	ИП Гуров Александр Викторович
	261500578677
	Кафе «Перекресток»
	г. Новоалександровск, ул. Ленина, 1/1

	4
	ИП Гуров Александр Викторович
	261500578677
	Кафе «Старая крепость»
	г. Новоалександровск, ул. Толстого, 2/1

	5
	ИП Забарнюк Виктория Валерьевна
	261500055483
	Кафе «Экспресс»
	г. Новоалександровск, территория Промышленная зона

	6
	КФХ Барабаш Ольга Владимировна
	262203026107
	Кафе «Прованс»
	г. Новоалександровск, ул. Заводская, 57/1

	7
	ИП Худуева Олеся Юрьевна
	744518881014
	Кафе «ЖИШИ СУШИ»
	г. Новоалександровск, ул. Ленина, 111

	8
	ИП Трунов Дмитрий Николаевич
	261503118660
	Кафе «Дёнер»
	г. Новоалександровск, ул. Карла Маркса, 229

	9
	ИП Севян Дереник Левикович
	261505639122

	Кафе «Шашлычок»
	г. Новоалександровск, ул. Автомобилистов, б/н

	10
	ИП Бондарева Валентина Викторовна
	261501702775
	Пивбар «Заяц»
	г. Новоалександровск, ул. Ленина, 66

	11
	ИП Гуров Александр Викторович
	261500578677
	Кафе «Парус»
	г. Новоалександровск, ул. Гражданская, 1

	12
	ИП Трунов Дмитрий Николаевич
	261503118660
	Боулинг клуб
	г. Новоалександровск, ул. Толстого, 15

	13
	ИП Бан Никита Алексеевич
	261508093307
	Магазин «Форус»
	г. Новоалександровск, ул. Гагарина, 271